
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 30 del 18/03/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   350 

 Del 20/05/2013 

 
OGGETTO: Fornitura di buste occorrenti agli Uffici Comunali – Ditta Ideal Stampa, 

da Turi - Liquidazione fattura. 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

 Premesso che con proprio precedente Atto determinativo n. 24 del 22.02.2013, 
esecutivo, nell’approvare il Verbale di affidamento provvisorio, redatto in data 15.02.2013, 
è stato stabilito di affidare l’esecuzione della fornitura di buste occorrenti agli uffici 
comunali alla ditta Tipografia Ideal Stampa, da Turi, per il prezzo di € 179,00, oltre IVA 
c.p.l.; 

Dato atto che la spesa necessaria per la liquidazione di quanto dovuto alla ditta 
Tipografia Ideal Stampa, da Turi, aggiudicataria della fornitura di buste occorrenti agli uffici 
comunali, trova copertura ed imputazione all’apposito capitolo 148 di PEG – intervento 
1.01.03.02 del redigendo bilancio di previsione 2013; 

Osservato che la ditta Tipografia Ideal Stampa, da Turi ha provveduto alla 
esecuzione della fornitura di quanto della gara ad evidenza pubblica e conformemente ai 
patti ed alle condizioni di cui al modulo elenco riportante le caratteristiche del materiale da 
fornire; 
 Vista la fattura fiscale n. 144 in data 13.03.2013, acquisita al protocollo generale 
dell’Ente in data 13.03.2013, prot. n. 5655, con cui la ditta Tipografia Ideal Stampa, da 
Turi, per l’eseguita fornitura, ha richiesto il pagamento dell’importo di € 216,59, IVA 21% 
compresa; 
 Dato atto che sulla medesima fattura fiscale ha apposto il proprio “visto per 
eseguita fornitura” il Responsabile dell’Ufficio Economato; 
 Dato atto, altresì, che l’intera procedura di gara è stata posta in essere per ragioni 
di assoluta urgenza, essendosi completamente esaurite le scorte di magazzino ed al fine, 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



quindi, di non compromettere il regolare svolgimento delle incombenze degli Uffici 
dell’Ente; 
 Ritenuto di poter e dover procedere alla relativa liquidazione della spesa; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 2000; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1 Di liquidare e contestualmente pagare, per le ragioni ed al titolo di cui alle premesse 

considerazioni, la fattura fiscale prodotta dalla ditta Tipografia Ideal Stampa, da Turi, n. 
144 in data 13.03.2013, in premessa richiamata, riferita all’espletata esecuzione della 
fornitura di buste occorrenti agli uffici comunali, per un totale di € 216,59, IVA 21% 
compresa; 

 
2 Di dare atto che la predetta somma di € 216,59 trova imputazione all’intervento 

1.01.03.02 (Cap. 148 di PEG) del redigendo bilancio di previsione 2013, epigrafato: 
“Economato: oneri acquisto cancelleria, stampati, accessori per macchine ed altri beni 
di consumo diversi uffici”, somma peraltro già impegnata con proprio precedente Atto 
determinativo n. 24 del 22.02.2013, citato; 

 
3 Di dare atto, altresì, che l’intera procedura di gara è stata posta in essere per ragioni di 

assoluta urgenza, essendosi completamente esaurite le scorte di magazzino ed al fine, 
quindi, di non compromettere il regolare svolgimento delle incombenze degli Uffici 
dell’Ente. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguito controllo ortografico 

              Il Redattore 
Vito Camicia 

 
  LIC 269/2013  

 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

__________________________ 
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 663
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 21 maggio 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




